Министерул окротирий сэнэтэций
а Републичий Молдовенештъ

Нистрене

Институция де стат
«Спиталул нейтрал рай он ал

ор.Слобозия»

M iH iciepC TB o охорони здоров'я
Придшстровсько! Молдавсько1

Республжи

Державна установа
«Слободзейсько1 центрально!

район Hoi лжарш»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЛОБОДЗЕЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

СОВАНО»
Министр здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики

К.В.Албул
д аО Д  » 2023 года

ПРИКАЗ

« Ob » « uuuxJj » 2023 года

г. Слободзея
Г 1

О внесении изменений и дополнений в Приказ
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»

от 14 декабря 2022 года № 212
«Об утверждении на 2023 год тарифов

на платные медицинские услуги, оказываемые
в ГУ «Слободзейская ЦРБ»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
31 декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1),
в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43),
в действующей редакции, во исполнение Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года №>135 «О внесении
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года №> 380 «Об установлении на 2023
год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-16), а также, в соответствии с
письмами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
от21 апреля 2023 года№  01.1-14/4062 и от21 апреля 2023 года № 01.1-14/4061,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к Приказу ГУ «Слободзейская центральная
районная больница» от 14 декабря 2022 года № 212 «Об утверждении на 2023 год
тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в ГУ «Слободзейская ЦРБ», в
действующей редакции, следующие изменения и дополнения:

а) раздел 5 «Процедуры в поликлинике» Приложения №1 к Приказу дополнить
строкой 82 следующего содержания:

«
82.

Тонометрия глаз по Маклакову и 1 процедура 38.80
эл а стотон о метр и я

б) строку 97 раздела 5 «Процедуры в поликлинике» Приложения №1 к Приказу
изложить в следующей редакции:

97. Точечный массаж 1 процедура 30,70

в) строку 116 раздела 8 «Медицинские услуги нарколога, психотерапевта»
Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« Медицинское освидетельствование
116. для установления состояния 1 освидетельствование 95,05

опьянения »;

г) строку 130 раздела 9 «Физиотерапевтические услуги в отделении (кабинетах)
физиотерапии (восстановительного лечения)» Приложения №1 к Приказу изложить в
следующей редакции:

130. 1 Ингаляция  ]_ 1 процедура j 42,15 ~| »;

д) строку 165 раздела 9 «Физиотерапевтические услуги в отделении
(кабинетах) физиотерапии (восстановительного лечения)» Приложения №1 к Приказу
изложить в следующей редакции:

« 165.
-------—........................... ... . "
Массаж тазобедренного сустава
и ягодичной области

1 процедура 8.45
»;

е) раздел 15 .«Ультразвуковые исследования» Приложения №1 к Приказу
дополнить строкой 349-1 следующего содержания:

« У л ьтраз ву ко вое и сел е до ван и е
122,50349-1. опорно-двигательного аппарата

(1 сустав)
1 исследование

»;

ж) строку 530 раздела !7 «Лабораторные исследования» Приложения №1
к Приказу изложить в следующей редакции:

530. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14.50 »:

з) строку 790 раздела 22 «Хирургическая патология мягких тканей туловища
и конечностей» Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

790. Вскрытие, санирование и
дренирование абсцесса, флегмоны I операция 244.05

и) строку 923 раздела 36 «Ортопедические вмешательства (в стоимость
операций не входит стоимость металлических конструкций и фиксаторов)»
Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

923. Ушивание сухожилий 1 операция 594.70

к) строки 1313-1316 раздела 70 «Прочие услуги» Приложения №1 к Приказу
изложить в следующей редакции:

1313.
Выдача справки по перерасчету
пенсий до 5 лет

1 справка 54.50

1314.
Выдача справки по перерасчете
пенсий свыше 5 лет

1 справка 60.00

1315. Выдача копий документов из архива 1 документ 7,35

1316.
Выдача копий актов, заключений
эксперта и врачебных свидетельств
о смерти

1 заключение 13.55

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
заместителя главного врача по медицинской части Константинову Н.А.. и.о. главного
бухгалтера Летковскую Л.И.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 5~ ОЛ 2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года включительно.

Главный врач
ГУ «Слободзейская ЦРБ» А.И.Лапина

Динда Л.А.
2 - 5 1 -5 7